Министерство

__________________

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

№ ________________
г. Нижний Новгород

О проведении конкурса по отбору
претендентов для целевой контрактной

подготовки специалистов в образовательных
организациях высшего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 г. № 555 «О целевом
обучении по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования», Указом Губернатора Нижегородской области от 16 июня
2022 г. № 112 «Об утверждении Порядка заключения договора о целевом
обучении между государственным органом Нижегородской области и
гражданином Российской Федерации с обязательством последующего
прохождения государственной гражданской службы Нижегородской области» и
Указом Губернатора Нижегородской области от 7 августа 2023 г. № 193 «Об
утверждении Методики проведения конкурса на заключение договора о целевом
обучении между государственным органом Нижегородской области и
гражданином Российской Федерации с обязательством последующего
прохождения государственной гражданской службы Нижегородской области», а
также с целью удовлетворения перспективной потребности министерства
здравоохранения Нижегородской области (далее – Министерство) в
высококвалифицированных кадрах
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести конкурс по отбору претендентов для целевой контрактной
подготовки специалистов в ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский
Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского» по
направлению подготовки высшего образования –10.05.07. «Противодействие
техническим разведкам» (очная форма обучения) для работы в Министерстве.

2. Директору ГБУЗ НО «МИАЦ», Антоховой Татьяне Николаевне,
опубликовать информацию о проведении конкурса по отбору претендентов для
целевой контрактной подготовки специалистов в образовательных

https://10.05.07

2

организациях высшего образования на официальном сайте Министерства
(Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Карпову Галину Николаевну.

Министр Г.В. Михайлова